salah satunya yaitu Imam al- Ghazali yang
sangat memuaskan kalangan syar'i dan sufi karena beliau mampu menyelaraskan
tasawuf dengan al- Qur'an dan hadist Nabi SAW (Dodego, 2021).

Pembahasan

Imam al- Ghazali (nama lengkap Abu Hamid Muhammad Bin Muhammad Al-
Ghazali) lahir di Persia pada tahun 450 H atau 1058 M (Lathif, 2020). Dia adalah seorang
tokoh Islam terkemuka dan pemikir umat manusia, tasawuf, filsafat, dan lainnya.
Menurut Frank Griffel dalam buku "Imam Al Ghazali" oleh Fikri (2022), pemikiran-
pemikiran al-Ghazali tentang filsafat ditekankan oleh para sarjana Barat, terutama
dalam